
                                                                      ZÁPIS č. 33 

 

        z jednání ŠKOLSKÉ RADY ZŠ Zaječice konané dne 28. srpna 2024 v 16,00 hodin 

……………………………………………………………………………………………………. 

Přítomni: Mgr. Radek Machatý 

                Ing. František Mihulka 

                Mgr. Lenka Hemerková 

                Hana Pavlíková 

 

 

                                                    PROGRAM JEDNÁNÍ 

                 

1. Organizace školního roku 

 

➢ celkem 75 žáků, z toho 18 žáků do 1. třídy  

➢ v případě dosažení počtu 80 žáků možnost otevřít 5 samostatných tříd 

➢ 2 oddělení ranní družiny (J. Myšková 6,15 - 7,30 hod, D. Krausová 6,30 - 7,30 hod) 

➢ 2 oddělení odpolední družiny – do 17 hod 

➢ ve spojených třídách – vždy min. 1 asistent 

➢ M. Novotná – studium VŠ 

➢ L. Potůčková – studium vychovatelství 

 

2. Personální změny 

 

➢ odchod J. Souškové 

➢ nově přijatí zaměstnanci: P. Kyncl - výuka pracovních činností, polytechnický                 

                                                          kroužek 

                                         D. Krausová - sociální pedagog, vychovatelka  

                                         H. Vašátková – speciální pedagog 

 

3. Plánované investice 

            

➢ plynové kotle + výměna radiátorů - dokončeno na konci srpna 

➢ představba před školu – bude dokončena koncem září (zbývá zapojení čtecího   

                                       zařízení – otevírání dveří na čipové karty ISIC) 

➢ venkovní badatelská učebna – měla by být hotová koncem listopadu 

 

4. Úprava školních pozemků 

 

➢ plánujeme přípravu záhonků, skleníků, úpravu školní zahrady 

➢ zaměříme se na pracovní činnosti rozdělené do 5 oblastí – kromě práce s papírem  

zařadíme do PČ také práce v kuchyňce, stolničení, práce se dřevem a dalším 

materiálem v dílničkách, pěstování rostlin, péče o zahradu 

➢ tyto úpravy bude možné provést až po dostavbě venkovní učebny 

 



5. Školní a klasifikační řád 

 

➢ diskuse na téma domácí úkoly a mobily 

➢ domácí úkoly – bez známkování 

- nesmí mít rozhodující vliv na celkové hodnocení 

- nesmí být hodnoceny nedostatečnou (za nesplnění DÚ) 

- za 10 zapomenutí – uděleno napomenutí třídního učitele 

➢ mobily – možnost používání mobilů při výuce matematiky, ráno do 7,40 h, 

o velké přestávce max. 10 min (o malých přestávkách NE) 

- zákaz používání mobilů ve školní družině 

➢ změny byly zaneseny do Školního a Klasifikačního řádu 

 

6. Posunutí výuky  

 

➢ na příští rok plánujeme posunutí výuky na 8,00 h a prodloužení délky přestávek 

➢ velká přestávka 30 min, ostatní 15 min, poslední přestávka 10 min 

➢ je nutné zažádat o úpravu jízdního řádu kvůli dojíždějícím žákům 

 

7. Schválení výroční zprávy za školní rok 2023/2024 

 

➢  Školská rada schválila Výroční zprávu za minulý školní rok bez výhrad 

 

8. Diskuse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konec jednání v 17,15 

 

……………………………………………………………………………………………………. 

zapsala Mgr. Lenka Hemerková 

 

předseda ŠKOLSKÉ RADY: Mgr. Lenka Hemerková 


